
  

AJDIP/087-2023 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

21-2023 25/04/2023 DRHU DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que se presenta oficio INCOPESCA-DAFI-DRHU-0220-2023, por medio del cual la señora Guisselle Salazar Carvajal, Jefa del 
Departamento de Recursos Humanos del INCOPESCA, informa sobre el cumplimiento del periodo de prueba de tres meses de la 
señora María Arroyo Sánchez, en la plaza de Auditor Interno del INCOPESCA, en razón de lo cual se estaría procediendo con el 
nombramiento en propiedad, por lo que se solicita el visto bueno de esta Junta Directiva, para proceder conforme corresponda.  
2-Que luego de analizado el tema expuesto, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO;   

ACUERDA 
1-Aprobar el periodo de prueba de tres meses, cumplido por parte de la señora María Arroyo Sánchez, en la plaza de Auditor 
Interno del INCOPESCA, con el fin de que por parte del Departamento de Recursos Humanos se continue con los trámites que 
corresponda para el nombramiento en propiedad de la plaza de referencia.  
2-Acuerdo Firme. 
 

 
 
 
 

  
Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

